СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

11 апреля 2017 года №  83/9
О согласовании направления средств
стимулирования управы  Рязанского района
города Москвы на проведение мероприятий
по благоустройству территории Рязанского района
города Москвы (обустройство, проведение текущего
и капитального ремонта дворовых территорий
Рязанского района города Москвы)/по благоустройству
парков, скверов, бульваров, находящихся в ведении ГБУ
"Жилищник Рязанского района"
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-III «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением главы управы района Рязанский города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский  решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Рязанского  района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)/по благоустройству парков, скверов, бульваров, находящихся в ведении ГБУ "Жилищник Рязанского района" в 2017 году согласно приложению к настоящему  решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Рязанский mo-ryazanskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу Рязанского района города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.

Глава муниципального

округа Рязанский

                                                   А.Д. Евсеев

	Приложение

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа Рязанский

	от 11.04.2017 года № 83/9

	Мероприятия

	по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)/по благоустройству парков, скверов, бульваров, находящихся в ведении ГБУ "Жилищник Рязанского района"

	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед.изм (шт., кв.м, п.м.)
	Стоимость работ (тыс.руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)

	1.1.
	Окская ул. 46, к.1
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	8
	кв.м.
	197,1

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	Обустройство газонов
	Ремонт ограждений газонов
	180
	п.м.
	180,1

	ИТОГО по объекту
	377,2

	1.2.
	Федора Полетаева ул. 7
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	8
	кв.м.
	198,9

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	198,9

	1.3.
	Федора Полетаева ул. 15, к.1, 17, к.1
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	21
	кв.м.
	536,0

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	536,0

	1.4.
	Рязанский пр-т.38
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	10
	кв.м.
	261,1

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	261,1

	1.5.
	Паперника ул. 4
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.6.
	Яснополянская ул. 9/4
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.7.
	3-я Институтская  ул.17
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	8
	кв.м.
	160

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	Обустройство детских площадок
	Установка игрового оборудования (МАФ)
	9
	шт.
	1377,5

	Обустройство мягких видов покрытия
	200
	кв.м.
	330,00

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	250
	кв.м.
	87,5

	Посев травы

	ИТОГО по объекту
	1 955,00

	1.8.
	Волжский б-р, 3,к.2
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	13
	кв.м.
	332,4

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	Обустройство детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	180
	кв.м.
	408,4

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	250
	кв.м.
	90,4

	Посев травы

	ИТОГО по объекту
	831,2

	1.9.
	1-я Новокузьминская д. 17
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	9
	кв.м.
	229,4

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	Обустройство тротуаров
	Замена твердого покрытия тротуара (брусчатка)
	150
	кв.м.
	375,0

	ИТОГО по объекту
	604,4

	1.10.
	Коновалова д. 7
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	10
	кв.м.
	259,4

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	Оборудование
	Установка скамеек
	3
	шт.
	30

	ИТОГО по объекту
	289,4

	1.11.
	4-я Новокузьминская д. 6
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	Обустройство бункерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	1
	шт.
	71,4

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	212,6

	1.12.
	Михайлова ул., д. 18 корп. 2
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	10
	кв.м.
	261,1

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	Обустройство бункерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	1
	шт.
	71,4

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	332,5

	1.13.
	2-я Институтская ул.,  д. 7
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	8
	кв.м.
	198,9

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	Обустройство бункерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	1
	шт.
	71,4

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	270,3

	1.14.
	Михайлова д. 8
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	10
	кв.м.
	261,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	Обустройство бункерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	1
	шт.
	71,4

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	332,6

	1.15.
	Окская ул., д. 5, корп. 1
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	153,6

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	450
	кв.м.
	87,5

	Посев травы

	Оборудование
	Установка осветительных устройств
	6
	шт.
	600

	ИТОГО по объекту
	841,1

	1.16.
	4-я Новокузьминская д. 12
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	13
	кв.м.
	340,1

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	340,1

	1.17.
	1-я Новокузьминская д. 3
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	8
	кв.м.
	198,9

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	198,9

	1.18.
	1-я Новокузьминская д. 20 корп. 1
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	8
	кв.м.
	198,9

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	198,9

	1.19.
	Академика Скрябина д. 14
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.20.
	Паперника д. 12
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.21.
	Паперника д. 18
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.22.
	Рязанский пр-т д. 67
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.23.
	Рязанский пр-т д. 71 корп. 1
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.24.
	Рязанский пр-т д. 71 корп. 2
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.25.
	4-й Вешняковский пр-д. д. 8
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	4
	кв.м.
	83,9

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	83,9

	1.26.
	1-я Новокузьминская д. 6
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.27.
	1-я Новокузьминская д. 10 корп. 2
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	4
	кв.м.
	83,9

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	83,9

	1.28.
	4-я Новокузьминская д. 9 корп. 2
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.29.
	Зеленодольская д. 14 корп. 2
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.30.
	4-я Новокузьминская д.  3
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.31.
	Рязанский проспект д. 40/2
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.32.
	Рязанский проспект д. 69
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.33.
	Зарайская д. 15
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.34.
	Зарайская д. 29
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.35.
	Зарайская д. 33
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.36.
	Зарайская д. 39
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	8
	кв.м.
	198,9

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	198,9

	1.37.
	Зарайская д. 47 корп. 2
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	4
	кв.м.
	83,9

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	83,9

	1.38.
	Зарайская д. 49 корп. 1
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	4
	кв.м.
	83,9

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	83,9

	1.39.
	Маевок д. 3
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	4
	кв.м.
	83,9

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	83,9

	1.40.
	Михайлова д. 23
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.41.
	Луховицкая д. 1/55
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	8
	кв.м.
	198,9

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	198,9

	1.42.
	Луховицкая д. 5
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	8
	кв.м.
	198,9

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	198,9

	1.43.
	Михайлова д. 30/8
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	6
	кв.м.
	141,2

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	141,2

	1.44.
	Рязанский проспект д. 45 корп. 4
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	4
	кв.м.
	83,9

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	83,9

	1.45.
	Рязанский проспект д. 53 корп. 2
	Обустройство контейнерных площадок
	Установка твердого вида покрытия
	8
	кв.м.
	198,9

	Установка элементов сопряжения площадки с прилегающими территориями

	ИТОГО по объекту
	198,9

	ИТОГО по мероприятию по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)
	11 762,0

	ИТОГО по всем мероприятиям
	11 762,0